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Sammanfattning 

IVL Svenska Miljöinstitutet AB har sedan 1991 utfört kontinuerliga undersökningar av 
deposition och avrinning av bland annat svavel, kväve samt metaller i ett granskogsområde vid 
Holmsvattnet, ca 17 km SSV om Rönnskärsverket. De allra första mätningarna utfördes under 
några år med start 1986.  

Syftet med mätningarna är att kvantifiera depositionen samt beskriva förändringar i det 
avrinnande vattnets kemi.  

Undersökningarna under 2010/11 presenteras kortfattat månadsvis i årsrapporten. I mitten av 
maj 2011 avverkades skogen i provytan, och krondropps- och markvattenmätningarna 
avslutades därigenom. I samband med detta och andra oförutsedda händelser blev det ett 
mätuppehåll även för mätningarna över öppet fält från mitten av maj till slutet av augusti. 
Detta medför att inget årsmedel finns för dessa mätningar för 2010/11. Mätningarna av 
avrinningsvattnet har dock genomförts på normalt sätt. Resultatredovisning och analys i 
denna rapport är därför av betydligt mindre omfattning än tidigare års rapporter.  

För flertalet parametrar var halterna i nivå med eller något lägre jämfört med månadshalterna 
de två föregående åren. 

Om man jämför årsavrinningen under slutet av 1980-talet med idag var halterna i avrinning då 
betydligt högre för bly och något högre kadmium och koppar. Årsavrinningen för samtliga 
metaller var under 2010/11 på samma nivå som närmast föregående år.  
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Inledning 

Sedan mitten av 1980-talet genomför IVL Svenska Miljöinstitutet undersökningar av 
deposition och avrinning av bland annat försurande och övergödande ämnen, samt ett 
antal metaller, i ett skogsområde nära smältverket vid Rönnskär, på uppdrag av Boliden 
Mineral AB. Syftet är att kvantifiera och beskriva eventuella förändringar med tiden i 
deposition samt avrinningsvattnet. Denna rapport beskriver undersökningarna under det 
hydrologiska året 2010/11 (oktober 2010 till och med september 2011).  

I mitten av maj 2011 avverkades skogen i provytan, och krondropps- och 
markvattenmätningarna avslutades därigenom. I samband med detta och andra oförutsedda 
händelser blev det ett mätuppehåll även för mätningarna över öppet fält från mitten av maj 
till slutet av augusti. Detta medför att inget årsmedel går att beräkna för dessa mätningar. 
Mätningarna av avrinningsvattnet har dock genomförts på normalt sätt. 
Resultatredovisning och analys i denna rapport är därför av betydligt mindre omfattning än 
tidigare års rapporter, och nedfallsdata presenteras för 2010/11 på månadsbasis.  

1 Bakgrund 

Undersökningarna utförs i ett 240 ha stort avrinningsområde, ca 17 km sydsydväst om 
Rönnskärsverken, strax söder om sjön Holmsvattnet (Figur 1). Den södra delen av 
området utgörs av ett flackt parti omgivet av svallade höjder med berg i dagen. Den norra 
delen består av en nordsluttning mot sjön. Området är beläget på 52 till 145 m. ö. h. 

  

Figur 1. Översiktskarta över Västerbottens kustområde innanför Skelleftebukten med sjön 
Holmsvattnet (kvadraten) där IVL undersöker flöden av bland annat svavel och kväve samt 
metaller. Sverigekarta med lokalen inlagd i bilden. 

 

På IVL har K. Koos skött kontakter med provtagare medan främst L. Björnberg, P 
Bengtsson och P. Andersson har analyserat proverna. Granskning av data samt 
rapportering har huvudsakligen utförts av I. Wängberg samt G. Pihl Karlsson.  

Rönnskärsverken 

Holmsvattnet 

Detaljbild över var 

mätningarna över öppet fält 
samt krondropp sker strax 

söder om sjön 

Holmsvattnet 
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För beskrivning av metoder för provtagning, kemiska analyser samt statistisk bearbetning 
hänvisas till föregående års rapport (Pihl Karlsson & Wängberg, 2011) 

2 Resultat 2010/11  

Nedan presenteras resultat från årets mätningar vid Holmsvattnet. Som tidigare nämnts 
visas här data på månadsbasis eftersom mätningarna under året bröts bl.a. på grund av 
avverkning av ytan. Alla resultat från årets undersökningar redovisas i tabellform i Bilaga 1.  

2.1 Deposition 

2.1.1 Försurande och övergödande ämnen 
 

Variationen under ett mätår kan vara relativt stor beroende på analyserat ämne. 
Nederbördsmängden över öppet fält var för de flesta provtagna månaderna under 2010/11 
i nivå med de två tidigare årens månadshalter, Figur 2. pH i nederbörden för maj var högre 
än normalt, men detta prov representerar endast två veckors nederbörd. Depositionen av 
svavel, klorid, nitrat och ammonium över öppet fält var för provtagna månader något lägre 
jämfört med de två tidigare åren. 

Öppet fält 

   

   
Figur 2. Månadsvärden för deposition över öppet fält under 2009-2011 vid Holmsvattnet. Ett mätavbrott 
skedde under mars samt från mitten av maj t.o.m. augusti 2011. I figuren visas uppmätt nederbörd över 
öppet fält, uttryckt som mm. Deposition i g/ha/mån redovisas för ett urval av ämnen under 2009-2011: pH; 
sulfatsvavel utan havssaltsbidrag (SO4-S ex), nitratkväve (NO3-N); ammoniumkväve (NH4-N) samt 
kloridjoner (Cl). Blå linje=data för 2009, grön linje=data för 2010 och röd linje=data för 2011. 
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När det gäller krondropp var krondroppsmängden något lägre än de två tidigare åren, Figur 
3. pH var på samma nivå som de tidigare åren, 2009 och 2010. För övriga parametrar, 
svavel (utan havssalt), klorid, nitrat och ammonium, var depositionen på samma nivå eller 
något lägre än de två tidigare åren.  

Krondropp 

   

   
Figur 3. Månadsvärden från krondroppsmätningarna under 2009-2011 vid Holmsvattnet. Ytan 
avverkades i mitten av maj 2011, varför mätningarna då avslutades. I figuren visas uppmätt 
krondroppsmängd, uttryckt som mm. Deposition i g/ha/mån redovisas för ett urval av ämnen under 
2009-2011: pH; sulfatsvavel utan havssaltsbidrag (SO4-S ex), oorganiskt kväve; nitratkväve (NO3-N); 
ammoniumkväve (NH4-N) samt kloridjoner (Cl). Blå linje=data för 2009, grön linje=data för 2010 och 
röd linje=data för 2011. 

 

 

Figur 4 visar en jämförelse av årets månadsmätningar över öppet fält och i krondropp. 
Nederbördsmängden var som sig bör högre än krondroppsmängden. Den relativt stora 
skillnaden mellan uppmätt svaveldeposition på öppet fält och via krondropp för vissa 
månader indikerar att torrdeposition av svavel fortfarande är betydelsefull vid 
Holmsvattnet. Depositionen av svavel och klorid är för de flesta månader något högre via 
krondropp än i depositionen över öppet fält, vilket förklaras av att dessa ämnen i högre 
grad torrdeponeras på de stora ytor som trädkronorna utgör. När det regnar tvättas de ut 
och når marken via krondropp. Samma sak gäller även för kväve (NO3

- och NH4
+), Figur 4, 

men eftersom kvävet kan tas upp som näringsämnen direkt till trädens kronor blir nedfallet 
via krondropp mindre än över öppet fält.  
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Figur 4. Månadsvärden från mätningarna över öppet fält samt i krondropp under det hydrologiska året 
oktober 2010 till september 2011 vid Holmsvattnet. Ytan avverkades i mitten av maj 2011, varför 
mätningarna avslutades då. I figuren visas uppmätt nederbörd över öppet fält samt krondroppsmängd, 
uttryckt som mm. Deposition i g/ha/mån redovisas för ett urval av ämnen under 2009-2011: pH; 
sulfatsvavel utan havssaltsbidrag (SO4-S ex), oorganiskt kväve; nitratkväve (NO3-N); ammoniumkväve 
(NH4-N) samt kloridjoner (Cl). Den svarta linjen visar krondroppsdata och den röda linjen visar data 
över öppet fält. Fyllda symboler visar data från 2011 och ofyllda från 2010. 

 

 

Även de månadsvis analyserade baskatjonerna, kalcium (Ca), kalium (K) och mangan (Mn) 
var på samma nivå eller något lägre än de två tidigare åren i nederbörden över öppet fält, 
Figur 5, och i krondroppet, Figur 6, vid Holmsvattnet under 2010/11.  

 

Öppet fält 

   
Figur 5. Månadsvärden för deposition över öppet fält under 2009-2011 vid Holmsvattnet. Ett 
mätavbrott skedde under månaderna perioden under mars samt från mitten av maj t.o.m. augusti 2011. 
I fiDeposition i g/ha/mån redovisas för ett urval av ämnen under 2009-2011: kalcium (Ca); kalium (K) 
samt mangan (Mn). Blå linje=data för 2009, grön linje=data för 2010 och röd linje=data för 2011. 
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Krondropp 

   
Figur 6. Månadsvärden från mätningarna i krondropp under 2009-2011 vid Holmsvattnet. Ett 
mätavbrott skedde under månaderna perioden under mars samt från mitten av maj t.o.m. augusti 2011. 
Deposition i g/ha/mån redovisas för ett urval av ämnen under 2009-2011: kalcium (Ca); kalium (K) 
samt mangan (Mn). Blå linje=data för 2009, grön linje=data för 2010 och röd linje=data för 2011. 

 

Det uppmätta nedfallet av baskatjonerna kalcium, kalium och mangan är i de flesta fall 
högre via krondropp än via nederbörd över öppet fält, vilket beror på torrdeposition 
och/eller ett läckage från trädkronan av dessa föreningar, Figur 7. 

   
Figur 7. Månadsvärden från mätningarna över öppet fält samt i krondropp under det hydrologiska 
året oktober 2010 till september 2011 vid Holmsvattnet. Ytan avverkades i mitten av maj 2011, 
varför mätningarna avslutades då. Deposition i g/ha redovisas för ett urval av ämnen under 2009-
2011: kalcium (Ca); kalium (K) samt mangan (Mn). Den svarta linjen visar krondroppsdata och den 
röda linjen visar deposition över öppet fält. Fyllda symboler visar data från 2011 och ofyllda från 
2010.  

 

 

2.1.2  Metaller 
 

 
I Figur 8 visas månadsvis deposition över öppet fält av olika metaller under 2009-2011.  
Av figuren framgår att depositionen över öppet fält för de flesta av dessa metaller (arsenik 
(As), kadmium (Cd), kobolt (Co), krom (Cr), koppar (Cu), nickel (Ni), bly (Pb) och zink 
(Zn)), liksom för flertalet tidigare rapporterade ämnen, var på samma nivå eller lägre 
jämfört med de två tidigare åren. Motsvarande mönster syns även i krondroppet, Figur 9, 
förutom under januari 2011 då de flesta metallerna var högre jämfört med tidigare år. 
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Öppet fält 

   

   

  

 

Figur 8. Månadsvärden för deposition över öppet fält under 2009-2011 vid Holmsvattnet. Ett 
mätavbrott skedde under mars samt från mitten av maj t.o.m. augusti 2011. Deposition i mg/ha/mån 
redovisas för ett urval av ämnen under 2009-2011: arsenik (As); kadmium (Cd), kobolt (Co); krom (Cr), 
koppar (Cu); nickel (Ni); bly (Pb) samt zink (Zn). Blå linje=data för 2009, grön linje=data för 2010 och 
röd linje=data för 2011. 
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Krondropp 

   

   

  

 

Figur 9. Månadsvärden från mätningarna i krondropp under 2009-2011 vid Holmsvattnet. Ett mätavbrott 
skedde under mars samt från mitten av maj t.o.m. augusti 2011. Deposition i mg/ha/mån redovisas för ett 
urval av ämnen under 2009-2011: arsenik (As); kadmium (Cd), kobolt (Co); krom (Cr), koppar (Cu); nickel 
(Ni); bly (Pb) samt zink (Zn). Blå linje=data för 2009, grön linje=data för 2010 och röd linje=data för 
2011. OBS. att ett värde är utanför skalan för Cr. 
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För flertalet av metallerna var depositionen under 2010/11 på likartade nivåer oavsett om 
de uppmättes via krondropp eller över öppet fält, Figur 10. Depositionen under oktober – 
december 2010 var högre jämfört med de från januari-maj 2011.  

 

   

   

  

 

Figur 10. Månadsvärden från mätningarna av deposition över öppet fält samt i krondropp under det 
hydrologiska året oktober 2010 till september 2011 vid Holmsvattnet. Ytan avverkades i mitten av maj 
2011 varför mätningarna då avslutades. Deposition i mg/ha/mån redovisas för ett urval av ämnen under 
2009-2011: arsenik (As); kadmium (Cd), kobolt (Co); krom (Cr), koppar (Cu); nickel (Ni); bly (Pb) samt 
zink (Zn). Den svarta linjen visar krondroppsdata och den röda linjen visar data över öppet fält. Fyllda 
symboler visar data från 2011 och ofyllda från 2010.  
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2.2 Avrinning 

Figur 11 visar den uppskattade avrinningen i Holmsvattnet (uttryckt i mm) uppdelat på 
sommar- och vinterhalvår. Normalt är avrinningen betydligt större på sommaren än på 
vintern. Endast det hydrologiska året 2006/07, med höga flöden i december i kombination 
med relativt låga flöden under sommaren, skiljer sig från den trenden.  

 
Figur 11. Fördelning av avrinningsmängder i mm vid Ostvik (Storbäcken) mellan sommar- (apr-
sep) och vinterhalvåret (okt-mars) för perioden mellan 1992 och 2011. Streckade linjer indikerar 
sommar- (239 mm) resp. vintermedelvärdet (97 mm) för samtliga år. 

 

Figur 12 visar årsvis avrinning samt färgtal. Vattenfärgen är ett grovt mått på hur mycket 
organiskt material (humus) som transporteras i bäcken. Hög avrinning kan medföra att 
humus lakas ut och färgtalet ökar. Höga färgtal innebär också större läckage av metaller, 
eftersom dessa i stor utsträckning är bundna till humus. Av Figur 12 framgår att det finns 
en viss korrelation mellan avrinning och färgtal. 

 
Figur 12. Årlig (hydrologiska år) avrinningsmängd (staplar) i mm/år och medelvattenfärg (fyllda 
cirklar förbundna med linje) angivet som mg Pt/l i bäcken vid Holmsvattnet. 
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Figur 13 visar metallhalter i bäckvatten i Holmsvattnet. Som framgår av figuren har (med få 
undantag) variationen i metallhalter mellan enskilda år varit liten sedan början av 1990-talet 
och fram till nu. En jämförelse mellan Figur 12 och 13 visar att det relativt höga färgtalet 
som noterades under 1997/98 (se Figur 12) åtföljdes av svagt förhöjda halter av arsenik, 
bly och möjligen även koppar. Den höga zinkhalten som uppmättes under 2001/02 tycks 
däremot inte ha berott på hög avrinning och medföljande humusläckage. 

 

Figur 13. Volymvägda årsmedelvärden av halter av arsenik och metaller i avrinning från området 
runt Holmsvattnet nära Rönnskärsverken för hydrologiska åren 1986/87 t.o.m. 2010/11. 
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Bilaga 1. Deposition, avrinning och halter    

 
Tabell 1: Månadsdeposition av H+, SO4-S, SO4-Sex, Cl, NO3-N samt NH4-N i nederbörd över öppet 

fält och i krondropp vid Holmsvattnet under okt. 2010-sept. 2011.  

 
 

Tabell 2: Månadsdeposition av Ca, Mg, Na, K, Mn, Fe samt Al tot i nederbörd över öppet fält och i 
krondropp vid Holmsvattnet.  

 

 

ProvTyp LokNamn ProvKod År Månad NB_mm pH Hplus_g/ha SO4_Sex_g/ha Cl_g/ha NO3-N_g/ha NH4-N_g/ha

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2010 10 26 5.4 1.1 18 49 12.7 12.5

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2010 11 60 5.4 2.4 41 137 77.5 72.7

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2010 12 70 4.6 16.0 184 785 155.2 43.9

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 1 39 4.7 7.3 68 106 111.1 34.9

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 2 22 4.6 5.9 50 116 60.5 6.5

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 3

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 4 19 5.2 1.2 56 104 48.2 42.0

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 5 7 6.0 0.1 42 28 6.3 99.1

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 6

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 7

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 8

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 9 87 5.6 2.5 122 164 4.4 13.1

ProvTyp LokNamn ProvKod År Månad NB_mm pH Hplus_g/ha SO4_Sex_g/ha Cl_g/ha NO3-N_g/ha NH4-N_g/ha

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2010 10 22 5.3 1.0 147 413 1.1 2.2

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2010 11 35 4.9 4.5 112 310 18.1 3.5

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2010 12 34 4.6 8.9 119 441 93.3 33.6

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2011 1 5 4.4 1.8 57 64 15.2 5.0

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2011 2 14 4.6 3.4 40 95 43.8 10.3

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2011 3 2 5.1 0.2 14 50 0.1 0.2

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2011 4 2 4.7 0.5 132 311 1.7 0.2

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2011 5 6 4.4 2.5 125 303 3.1 0.6

ProvTyp LokNamn ProvKod År Månad NB_mm Ca_g/ha Mg_g/ha Na_g/ha K_g/ha Mn_g/ha Fe_g/ha Altotal_g/ha

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2010 10 26 306.1 73.7 149.2 690.0 14.5 15.1 14.8

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2010 11 60 79.9 26.8 189.0 119.2 0.8 10.0 9.7

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2010 12 70 34.8 31.3 167.8 139.3 0.7 9.1 5.1

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 1 32 15.9 14.3 58.5 63.6 0.2 2.2 1.6

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 2 23 67.2 10.4 74.8 46.3 0.3 4.1 1.6

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 3 7 16.1 7.3 42.7 13.9 0.6 2.9 1.8

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 4 10 64.3 13.2 31.2 19.1 0.8 12.6 13.9

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 5 0

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 6

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 7

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 8

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 9 97 48.5 43.7 186.3 194.1 3.3 19.3 13.9

ProvTyp LokNamn ProvKod År Månad NB_mm Ca_g/ha Mg_g/ha Na_g/ha K_g/ha Mn_g/ha Fe_g/ha Altotal_g/ha

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2010 10 22 151.8 113.7 110.7 1349.0 66.6 7.7 7.1

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2010 11 36 102.6 46.1 148.4 568.5 33.9 7.2 10.5

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2010 12 29 41.2 27.1 209.7 58.4 3.6 4.1 2.7

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2011 1 43 315.4 95.1 443.1 1033.9 50.8 21.1 199.0

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2011 2 14 23.4 6.2 60.4 27.6 1.0 5.2 1.4

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2011 3 2 21.3 11.1 40.8 192.4 8.2 3.0 2.7

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2011 4 4 138.2 53.6 116.8 388.1 36.0 5.1 5.5

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2011 5 1 43.4 13.8 42.8 77.0 6.8 1.2 2.0
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Tabell 3:  Månadsdeposition av As, Ba, Cd, Co, Cr, Cu, Ni, Pb, Zn i nederbörd över öppet fält och i 

krondropp vid Holmsvattnet.  

 

 

 
Tabell 4: Volymvägda månadsmedelhalter av H+, SO4-Sex, Cl, NO3-N samt NH4-N i nederbörd över 

öppet fält och i krondropp vid Holmsvattnet.  

 

ProvTyp År Månad As_mg/ha Ba_mg/ha Cd_mg/ha Co_mg/ha Cr_mg/ha Cu_mg/ha Ni_mg/ha Pb_mg/ha Zn_mg/ha

öppet fält 2010 10 553 2853 57.8 22.8 51.9 2327 272 2532 41244

öppet fält 2010 11 82 470 29.5 9.2 11.3 595 175 1311 9180

öppet fält 2010 12 190 975 41.9 22.2 64.1 1212 179 1734 10516

öppet fält 2011 1 68 297 11.1 10.7 6.4 366 57 509 3912

öppet fält 2011 2 50 380 11.3 5.3 13.1 695 56 1012 7249

öppet fält 2011 3 44 109 6.3 2.3 10.0 86 16 138 1105

öppet fält 2011 4 69 363 6.5 12.3 27.4 271 42 326 2458

öppet fält 2011 5

öppet fält 2011 6

öppet fält 2011 7

öppet fält 2011 8

öppet fält 2011 9 518 1883 192.1 39.8 92.3 4900 304 4308 7870

ProvTyp År Månad As_mg/ha Ba_mg/ha Cd_mg/ha Co_mg/ha Cr_mg/ha Cu_mg/ha Ni_mg/ha Pb_mg/ha Zn_mg/ha

krondropp 2010 10 333 1137 12.3 15.1 24.9 1157 255 677 7221

krondropp 2010 11 151 1430 57.9 20.7 23.7 1065 142 998 3933

krondropp 2010 12 92 470 24.3 7.6 14.2 476 95 628 4118

krondropp 2011 1 374 10122 297.6 44.7 91.7 2276 294 4275 33493

krondropp 2011 2 52 476 9.1 7.8 12.9 498 49 746 2399

krondropp 2011 3 41 268 5.1 3.0 8.8 204 33 168 1061

krondropp 2011 4 91 877 15.1 13.6 18.2 539 112 353 5046

krondropp 2011 5 43 203 7.6 4.4 5.0 390 38 258 1685

ProvTyp LokNamn ProvKod År Månad NB_mm pH H+_mekvl SO4-Sex_mgl Cl_mgl NO3-N_mglNH4-N_mgl

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2010 10 26 5.4 0.004 0.07 0.19 0.05 0.05

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2010 11 60 5.4 0.004 0.07 0.23 0.13 0.12

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2010 12 70 4.6 0.023 0.26 1.13 0.22 0.06

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 1 39 4.7 0.019 0.17 0.27 0.28 0.09

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 2 22 4.6 0.027 0.23 0.53 0.28 0.03

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 3

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 4 19 5.2 0.007 0.30 0.55 0.26 0.22

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 5 7 6.0 0.001 0.60 0.39 0.09 1.39

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 6

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 7

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 8

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0 2011 9 87 5.6 0.003 0.14 0.19 0.01 0.02

ProvTyp LokNamn ProvKod År Månad NB_mm pH H+_mekvl SO4-Sex_mgl Cl_mgl NO3-N_mglNH4-N_mgl

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2010 10 22 5.3 0.005 0.68 1.90 0.01 0.01

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2010 11 35 4.9 0.013 0.32 0.88 0.05 0.01

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2010 12 34 4.6 0.026 0.35 1.30 0.28 0.10

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2011 1 5 4.4 0.037 1.16 1.29 0.31 0.10

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2011 2 14 4.6 0.025 0.29 0.68 0.32 0.07

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2011 3 2 5.1 0.009 0.70 2.59 0.01 0.01

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2011 4 2 4.7 0.020 5.54 13.03 0.07 0.01

krondropp Holmsvatten AC35 A-1 2011 5 6 4.4 0.044 2.23 5.40 0.06 0.01
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Tabell 5: Volymvägda månadsmedelhalter av Ca, Mg, Na, K, Mn, Fe samt Al tot i nederbörd över öppet 
fält och i krondropp vid Holmsvattnet.  

 

 

 

Tabell 6:  Volymvägda månadsmedelhalter av As, Ba, Cd, Co, Cr, Cu, Ni, Pb, Zn i nederbörd över 

öppet fält och i krondropp vid Holmsvattnet.  

 

ProvTyp LokNamn ProvKod År Månad NB_mm Ca_mgl Mg_mgl Na_mgl K_mgl Mn_mgl Fe_mgl Altotal_mgl

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2010 10 26 1.18 0.28 0.58 2.66 0.06 0.06 0.06

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2010 11 60 0.13 0.05 0.32 0.20 0.00 0.02 0.02

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2010 12 70 0.05 0.05 0.24 0.20 0.00 0.01 0.01

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 1 32 0.05 0.05 0.18 0.20 0.00 0.01 0.01

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 2 23 0.29 0.05 0.32 0.20 0.00 0.02 0.01

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 3 7 0.23 0.11 0.61 0.20 0.01 0.04 0.03

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 4 10 0.67 0.14 0.33 0.20 0.01 0.13 0.15

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 5 0

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 6

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 7

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 8

öppet fält Holmsvatten AC35 A-0M 2011 9 97 0.05 0.05 0.19 0.20 0.00 0.02 0.01

ProvTyp LokNamn ProvKod År Månad NB_mm Ca_mgl Mg_mgl Na_mgl K_mgl Mn_mgl Fe_mgl Altotal_mgl

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2010 10 22 0.70 0.53 0.51 6.24 0.31 0.04 0.03

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2010 11 36 0.29 0.13 0.42 1.59 0.09 0.02 0.03

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2010 12 29 0.14 0.09 0.72 0.20 0.01 0.01 0.01

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2011 1 43 0.73 0.22 1.02 2.38 0.12 0.05 0.46

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2011 2 14 0.17 0.05 0.44 0.20 0.01 0.04 0.01

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2011 3 2 0.96 0.50 1.84 8.67 0.37 0.14 0.12

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2011 4 4 3.56 1.38 3.01 10.00 0.93 0.13 0.14

krondropp Holmsvatten AC35 A-1M 2011 5 1 3.43 1.09 3.38 6.08 0.54 0.09 0.16

ProvTyp LokNamn År Månad As_µg/l Ba_µg/l Cd_µg/l Co_µg/l Cr_µg/l Cu_µg/l Ni_µg/l Pb_µg/l Zn_µg/l

öppet fält Holmsvatten 2010 10 2.13 11.0 0.22 0.09 0.20 9.0 1.05 9.8 159

öppet fält Holmsvatten 2010 11 0.14 0.8 0.05 0.02 0.02 1.0 0.29 2.2 15

öppet fält Holmsvatten 2010 12 0.27 1.4 0.06 0.03 0.09 1.7 0.26 2.5 15

öppet fält Holmsvatten 2011 1 0.21 0.9 0.03 0.03 0.02 1.2 0.18 1.6 12

öppet fält Holmsvatten 2011 2 0.22 1.6 0.05 0.02 0.06 3.0 0.24 4.4 31

öppet fält Holmsvatten 2011 3 0.63 1.6 0.09 0.03 0.14 1.2 0.22 2.0 16

öppet fält Holmsvatten 2011 4 0.72 3.8 0.07 0.13 0.29 2.8 0.44 3.4 26

öppet fält Holmsvatten 2011 5

öppet fält Holmsvatten 2011 6

öppet fält Holmsvatten 2011 7

öppet fält Holmsvatten 2011 8

öppet fält Holmsvatten 2011 9 0.53 1.9 0.20 0.04 0.10 5.1 0.31 4.4 8

ProvTyp LokNamn År Månad As_µg/l Ba_µg/l Cd_µg/l Co_µg/l Cr_µg/l Cu_µg/l Ni_µg/l Pb_µg/l Zn_µg/l

krondropp Holmsvatten 2010 10 1.54 5.3 0.06 0.07 0.12 5.4 1.18 3.1 33

krondropp Holmsvatten 2010 11 0.42 4.0 0.16 0.06 0.07 3.0 0.40 2.8 11

krondropp Holmsvatten 2010 12 0.31 1.6 0.08 0.03 0.05 1.6 0.32 2.2 14

krondropp Holmsvatten 2011 1 0.86 23.3 0.69 0.10 0.21 5.2 0.68 9.8 77

krondropp Holmsvatten 2011 2 0.38 3.5 0.07 0.06 0.09 3.6 0.36 5.4 17

krondropp Holmsvatten 2011 3 1.83 12.1 0.23 0.14 0.40 9.2 1.47 7.6 48

krondropp Holmsvatten 2011 4 2.34 22.6 0.39 0.35 0.47 13.9 2.89 9.1 130

krondropp Holmsvatten 2011 5 3.42 16.0 0.60 0.34 0.40 30.8 2.99 20.4 133
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Tabell 7:  Transporterade mängder i avrinningen vid Holmsvattnet,  
Hydrologiska år 10/11 09/10 08/09 07/08 06/07 05/06 04/05 03/04 02/03 01/02 98/01 

medel 
95/98 
medel 

92/95 
medel 

86/89 
medel 

Avrin mm 283 329 287 394 368 214 330 274 126 342 461 366 327 397 
H+  kg/ha 0,012 0,009 0,004 0,011 0,021 0,003 0,006 0.010 0,002 0,004 0,020 0,010 0,010 0,010 
Ca kg/ha 6,0 7,1 6,2 8,8 8,0 6.4 8.7 7,4 4,0 7,7 9,7 9,7 7,7 11 
Mg kg/ha 2,7 3,1 2,7 3,9 3,5 2.8 3.8 3,2 1,6 3,3 4,2 4,2 3,4 4,7 
Na kg/ha 5,0 6,0 5,1 7,1 6,1 4.9 6.3 5,1 2,7 6,2 7,5 6,8 5,5 7,0 
K kg/ha 1,8 2,2 1,9 2,4 2,2 1.7 2.0 1,7 0,83 1,7 2,5 2,4 1,8 2,6 
SO4-S kg/ha 4,6 5,6 4,7 6,7 6,4 5.5 7.7 7,6 3,5 6,0 8,1 9,3 7,4 11 
Cl kg/ha 3,0 3,0 2,5 3,6 3,3 2.5 3.5 3,2 1,7 3,2 3,7 3,8 3,3 3,3 
NO3-N kg/ha 0,13 0,18 0,12 0,17 0,15 0.26 0.20 0,19 0,12 0,22 0,24 0,09 0,20 0,19 
NH4-N kg/ha 0,04 0,03 0,06 0,08 0,05 0,06 0,09 0,08 0,02 0,06 0,05 0,04 0,15 0,07 
Fe kg/ha 2,1 2,4 2,1 3,1 2,5 2,1 2,6 1,8 0,8 2,6 3,7 2,9 2,1 2,6 
Mn kg/ha 0,05 0,07 0,07 0,07 0,08 0,06 0,07 0,08 0,03 0,07 0,09 0,09 0,07 0,39 
Al kg/ha 1,4 1,3 1,3 1,9 1,9 0,9 1,5 1,3 0,4 1,2 2,2 1,8 1,4 2,3 
As g/ha 7,4 8,5 6,8 10 9,6 4,8 8,3 6,8 2,2 7,4 12,3 9,8 8,8 5,5 
Ba g/ha 38 41 38 59 54 35 54 51 18 42 100 111 143  
Cd g/ha 0,26 0,26 0,20 0,29 0,37 0,17 0,29 0,33 0,10 0,20 0,37 0,38 0,32 0,61 
Co g/ha 2,4 2,7 2,2 3,4 3,7 2,3 3,6 3,3 1,0 2,7 5,1 6,7 7,6  
Cr g/ha 3,2 3,3 2,8 3,8 4,2 1,9 3,1 3,3 1,0 38 6,7 7,9 8,3  
Cu g/ha 8,0 7,5 6,6 8,8 10 4,6 7,1 6,6 3,1 6,4 11 9,3 8,4 15 
Ni g/ha 11 12 11 15 14 8,3 13 12 3,8 20 23 26 32  
Pb g/ha 3,7 3,5 3,4 4,6 5,1 2,0 3,2 3,0 1,1 3,1 5,9 4,7 3,6 9,3 
Zn g/ha 32 35 36 43 55 36 50 46 12 163 44 43 37 107 

 

Tabell 8:  Volymvägda medelhalter i avrinningen vid Holmsvattnet. 
Hydrologiska år 10/11 09/10 08/09 07/08 06/07 05/06 04/05 03/04 02/03 01/02 98/01 

medel 
95/98 
medel 

92/95 
medel 

86/89 
medel 

pH  5,34 5,59 5,86 5,55 5,38 5,89 5,74 5,43 6,36 5,91 5,82 6,00 5,99 6,00 
Ca mg/l 1,9 2,1 2,2 2,2 2,2 3,0 2,6 2,7 3,1 2,2 2,1 2,8 2,4 2,7 
Mg mg/l 0,89 0,95 0,95 0,99 0,96 1,3 1,1 1,2 1,3 1,0 0,91 1,2 1,0 1,2 
Na mg/l 1,6 1,8 1,8 1,8 1,7 2,3 1,9 1,9 2,2 1,8 1,6 2,0 1,7 1,8 
K mg/l 0,57 0,67 0,66 0,62 0,60 0,79 0,61 0,61 0,65 0,50 0,53 0,67 0,55 0,67 
SO4-S mg/l 1,5 1,7 1,6 1,7 1,9 2,5 2,3 2,8 2,8 1,7 1,8 2,7 2,2 2,9 
Cl mg/l 0,95 0,92 0,88 0,92 0,98 1,17 1,06 1,16 1,34 0,93 0,79 1,11 1,01 0,86 
NO3-N mg/l 0,05 0,06 0,04 0,04 0,04 0,12 0,06 0,07 0,10 0,07 0,05 0,02 0,06 0,05 
NH4-N mg/l 0,01 0,01 0,02 0,02 0,02 0,03 0,03 0,03 0,01 0,02 0,01 0,01 0,05 0,02 
Fe mg/l 0,66 0,72 0,75 0,78 0,68 0,97 0,79 0,68 0,62 0,76 0,77 0,81 0,63 0,65 
Mn mg/l 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,03 0,02 0,03 0,03 0,02 0,02 0,03 0,02 0,09 
Al mg/l 0,48 0,41 0,47 0,48 0,52 0,41 0,44 0,46 0,29 0,34 0,48 0,45 0,43 0,57 
As ug/l 2,5 2,60 2,4 2,7 2,5 2,2 2,5 2,5 1,8 2,2 2,6 2,5 2,7 1,3 
Ba ug/l 13,0 12,5 13,1 15,1 14,6 16,4 16,5 18,5 14,6 12,2 22,2 40,4 43,4  
Cd ug/l 0,09 0,08 0,07 0,07 0,10 0,08 0,09 0,12 0,08 0,06 0,08 0,09 0,10 0,15 
Co ug/l 0,87 0,83 0,78 0,85 1,0 1,1 1,1 1,21 0,81 0,79 1,1 2,4 2,3  
Cr ug/l 1,1 1,0 0,96 0,98 1,1 0,88 0,95 1,2 0,77 11 1,4 2,6 2,5  
Cu ug/l 2,8 2,3 2,3 2,2 2,6 2,1 2,1 2,4 2,5 1,9 2,4 2,3 2,6 3,7 
Ni ug/l 3,7 3,5 3,7 3,7 3,8 3,9 4,0 4,3 3,0 5,8 5,0 9,0 9,8  
Pb ug/l 1,3 1,1 1,2 1,2 1,3 0,94 0,97 1,1 0,86 0,89 1,3 1,1 1,1 2,4 
Zn ug/l 11 11 12 11 14 17 15 17 9,4 48 9,7 12 11 26 

 


